令和６年度 第９回 豊田市稲武地域会議全体会 会議録

■日 時  令和６年１２月１９日（木）午後７時００分～７時５２分
■場 所  稲武支所 団体会議室
■出席者   委 員：安藤直人、今泉喜規、石橋佳子、佐々木祐次、高崎太一郎、

瀧澤育夫、土本隆雄、土屋桂子、中拓二、西尾昌直、
三江元博

       （欠席者）：海野浩、櫻井麻沙子、深見友和、宮島明菜
事務局：梅村支所長、柄澤副主幹、鈴木担当長、原田主査

■次第
１ 開会
２ 会長あいさつ
３ 協議事項
（１）提言検討について
（２）提言書提出までのスケジュールについて
４ その他

■議事（要約）
３ 協議事項
（１）提言検討について

 事務局から、前回会議の意見を踏まえた提言書（案）を提示し、内容について協議。
提示した提言書（案）で提出に向け今後の調整を進めていくことを了承。
 各委員からの意見等は以下のとおり。

    ・集落活動サポート事業を活用しようとしても、組単位で活動を企画することが
無いし、そのエネルギーも無い。自治区単位で申込めるようになるとありがたい。

    ・部活動についての記載は、今後変わっていく方向性も踏まえてこのような記載
になっているのか。

      →現在学校から聞いている地域移行の方針を踏まえて記載している。一番大
事なのは子ども達が何をやりたいかということ。子どもの需要を確認しつ
つ、稲武地域で取り組める部活を検討していくことになると思われる。

 （２）提言書提出までのスケジュールについて
   事務局から、今後のスケジュール等について説明。提言書の提出方法、提言書提出

までの調整等を踏まえて地域会議の日程を下記のとおり変更することを決定。
   ・提言書の提出方法

第１１回地域会議の際に市長に来てもらい提出
   ・地域会議の日程

第１０回地域会議 １月１６日（木）→２月３日（月）に変更
     第１１回地域会議 ２月２０日（木）→２月１７日（月）に変更

 次回開催：令和７年２月３日（月）午後 7時 稲武支所 団体会議室